INDICAÇÃO Nº 63/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a realização dos serviços de retirada de árvores, da terra que desbarrancou devido
às chuvas, bem como de nivelamento e cascalhamento ao longo da Estrada do Jaguari,
acesso pela Rua Joel de Souza

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de retirada de árvores, da terra que desbarrancou devido às chuvas, bem como de
nivelamento e cascalhamento ao longo da Estrada do Jaguari, acesso pela Rua Joel de
Souza.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos moradores que ali residem, devido às
consequências das fortes chuvas em nosso Município.

Ressalte-se que houve deslizamento de terra de barrancos e queda de árvores, o que vem
bloqueando quase que por completo a Estrada do Jaguari, trazendo ainda mais transtornos
aos moradores.

Além disso, as chuvas abriram valas no leito carroçável da referida via, dificultando o
trânsito no local.

Sendo assim, urge que providências sejam tomadas para desbloquear e restaurar a
trafegabilidade da referida estrada, melhorando o acesso da população àquele local.

Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição, por parte de Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 6 de março de 2024.

NEURISVAN LUCIO DE AZEVEDO

Vereador